
 
 
 
 
 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

 Městská část Praha-Dolní Chabry 
 Hrušovanské náměstí 253/5 
 Dolní Chabry 
 184 00 Praha 8 
 
Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
     Ing. Michaela Rogozinská 
Č. j.: 236 004 251 
MHMP 1126303/2023 Počet listů/příloh: 1/0 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP  931809/2023 31.05.2023 
 
Oznámení o umístění zdrojů na MČ Praha 8 
 
"Technické centrum - Dolní Chabry", parc. č. 1373/9, k. ú. Dolní Chabry 

Odbor ochrany prostředí MHMP (OCP MHMP) jako věcně a místně příslušný orgán ochrany 
ovzduší obdržel dne 3. 5. 2023 žádost o vydání závazného stanoviska k umístění stacionárních 
zdrojů uvedených v příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, které bude vydáno 
v souladu s ustanovením § 11 odst. 2 písm. b) tohoto zákona. 

Těmito zdroji jsou záložní zdroje elektrické energie, tj. 14 dieselagregátů o jmenovitém příkonu 
v palivu 7,425 MW, které mají být umístěny v počtu 6 v části SO-02 a v počtu 8 v části SO-03 
v objektu datového centra, v rámci stavby ,,Technické centrum – Dolní Chabry“, na pozemku 
parc. č. 1373/9, k. ú. Dolní Chabry. 

Podle ustanovení § 11 odst. 4 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, může dotčený obecní 
úřad vydat v takovém případě v rámci řízení své vyjádření, a to do 15 kalendářních dnů ode dne 
doručení podkladů ve věci, pokud se s krajským úřadem nedohodne jinak.  

V souladu s ustanovením přílohy č. 3 k obecně závazné vyhlášce č. 55/2000 Sb. HMP, kterou se 
vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, je příslušným v této věci Úřad 
městské části Praha - Dolní Chabry. 

Projektová dokumentace v dané věci je k nahlédnutí, případně pořízení potřebných kopií, na OCP 
MHMP. Pokud nebude ze strany vašeho úřadu doručeno příslušné vyjádření nebo projevena vůle 
k jeho vydání, bude to OCP MHMP považovat za souhlas s umístěním předmětného zdroje. 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor ochrany prostředí 
Oddělení ochrany ovzduší 

*MHMPXPLRBCWH* 
MHMPXPLRBCWH 

mailto:posta@praha.eu


2/2 MHMP 1126303/2023 

Ve vašem případném vyjádření prosím uveďte naši spisovou značku                                                     S-
MHMP 931809/2023 OCP. 

S pozdravem 

 
 
v z. Ing. Michaela Rogozinská 
Ing. Andrea Šipanová 
vedoucí oddělení ochrany ovzduší 
podepsáno elektronicky 

Datová schránka:  Městská část Praha-Dolní Chabry, Hrušovanské náměstí 253/5, Dolní 
Chabry, 184 00 Praha 8, IČO 00231274, IDDS: ztib27j 

 
Co: OCP MHMP - spis  
 

 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-05-31T10:09:54+0000




